
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N(± joti 2 , DE DE DEZEMBRO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT

para, no período de 19/02/20 a 26/02/20,
referente ao Carnaval, oficiarem no Plantão de

la Instância e Audiências de Custódia, dá
outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,

de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os Arts. 27 a 31 da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, que
designa Promotores de Justiça e Promotores de Justiça Adjuntos para comporem a escala do

Plantão do Carnaval e Semana Santa;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos às audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 19 de
a 26 de fevereiro de 2020, referente ao Carnaval, para oficiarem no Plantão de P Instância e
nas Audiências de Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERiODO
- LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA (60)ADJ

- LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA (50)ADJ

- JORGE LUIZ LOPES MANZUR (57)ADJ

- THAÍSE OLIVEIRA DEZEN (27)ADJ

19/02/20 A 22/02/20

- LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA (55)ADJ

- CRISTINA MACHADO BORGES LEAL (54)ADJ

- DANIELLE BERNARDES PACHECO (53)ADJ

- ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES BRITTO (52)ADJ

23/02/20

-

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.



411
 MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- THAISA MAVRA DE PAULA BOTELHO..

- TIAGO DIAS MAIA(49)ADJ

- ANDRÉ ALISSON LEAL TEIXEIRA(48)ADJ

- DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA(47)A DJ

24/02/20

- MARIANA SAPATA GONZALEZ (46)ADJ

- TIAGO FONSECA MONIZ (38)ADJ

- MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO (33)ADJ

- MARCIA PEREIRA DA ROCHA (11)

25/02/20

- JEFFERSON LIMA LOPES (183)

- RICARDO MARINHO TASSI (214)

- LUCAS SOARES BAUMFELD (23)ADJ

- CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO (1 6)

26/02/20

qlnitY ,i--,

Art. 2° 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 19 a
26 de fevereiro de 2020, referente ao Carnaval, oficiarem no Plantão de P Instância e
Audiências de Custódia como substitutos eventuais:

ME1VIRROS PERÍODO

- MARCOS DONIZETI SAMPAR ‘ i kii

- RUBIN LEMOS (65)
19/02/20 A 22/02/20

-HELENA RODRIGUES DUARTE (50)

- ANA CLAUDIA MAGALHÃES ALVES DE MELO (24)

23/02/20

- LINA MARIA DA MATTA E SILVA GLANZMANN (184) 24/02/20

- JEFFERSON LIMA LOPES (183)

- GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA (169)

25/02/20

- TATIANA MEIRELES MARTINS (168) 26/02/20

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

--QAD
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.



COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão la Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Prava Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de la Instância e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão la instancia

De segunda a

sexta-feira

(exceto feriados)

Oh As 12h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantdo, o Promotor de Justiça sera
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de la Instância do
MPDFT e designara o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência.

Membros designados em portaria
especifica para o Plantão de la
Instância e nas Audiências de

Custódia.

Plantão la Instância

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 14h

e
19h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantão, o Promotor de Justiça será
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de P Instancia do
MPDFT e designará o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência,

14h As 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praça Municipal,
s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala

T2 - TJDFT.

Audiências de
Custodia

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 9h
e

15h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantão, o Promotor de Justiça sera
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de la Instancia do
MPDFT e designará o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência.

9h As 15h

Plantão
Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.


